Протокол N~4

заседания рабочей группы по содействию развития конкуренции на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области

п. Сосновское 9 июня 2016 г.
Время проведения - 13:00 ч
Место проведения - Нижегородская область, п. Сосновское, ул. Ленина, д. 27.

Присутствовали:

ЗиминА.С.

Зудова Т.Г.

Васюнина А.А.

Кузнецов Ю .Л.

Сорокин А.Б.

Ремизова Е.Ю.

Меньшова Л.М.

ЗыковМ.А.

ХохловВ.Б.

Штырова Н.А.

ФединаЕ.В.

Шатовская Е.А.
Макарова Г .М.

Глава Администрации Сосновского муниципального
района, председатель рабочей группы.
Зам. главы Администрации Сосновского
муниципального района, начальник Финансового
управления, зам. председателя рабочей группы.
Специалист 2 категории управления экономического
развития Администрации Сосновского муниципального
района - секретарь рабочей группы.

Глава местного самоуправления, председатель Земского
собрания Сосновского муниципального района.
Зам. главы Администрации Сосновского
муниципального района, начальник управления ЖКХ
ЧС.
Начальник управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района.
Председатель УМИ Администрации Сосновского
муниципального района.
Начальник управления сельского хозяйства
Администрации Сосновского муниципального района.
Начальник управления образования Администрации
Сосновского муниципального района.
Начальник управления культуры, молодежной политики
и спорта Администрации Сосновского муниципального
района.
Управляющий делами Администрации Сосновского
муниципального района.
Директор АНО «Сосновский центр развития бизнеса»
Ведущий специалист управления экономического
развития Администрации Сосновского муниципального
района

«Сосновский центр развития бизнеса»
(в виде анкетирования) среди представителей

1. О выполнении Плана мероприятий (<<дорожная карта») по содействию
развития конкуренции в Нижегородской области на территории

Сосновского муниципального района

(Б.Ю .Ремизова, Г .М.Макарова)

1. Принять к сведению информацию:
1.1. Начальника управления экономического развития Администрации

Сосновского муниципального района Ремизовой Б.Ю. о необходимости в
организации мониторинга оценки состояния конкурентной среды (далее -
мониторинг).

1.2. Ведущего специалиста управления экономического развития
Администрации Сосновского муниципального района Макаровой Г .М. о
включении в мониторинг следующих разделов:

- оценка состояния конкурентной среды и административных барьеров
субъектами предпринимательской деятельности;

- удовлетворенность потребителей качеством товаров и услуг на товарных
рынках региона и состоянием ценовой конкуренции;

удовлетворённость субъектов предпринимательской деятельности и
потребителей товаров и услуг качеством (уровнем доступности, понятности и
удобства получения) официальной информации о состоянии конкурентной среды
на рынках товаров и услуг и деятельности по содействию развитию конкуренции в
Нижегородской области, размещаемой уполномоченным органом.

Форма проведения мониторинга - опрос ( в виде анкетирования).
Минимальное количество опрашиваемых: 20 потребителей и 1О

представителей бизнеса.
2. Управлению экономического развития Администрации Сосновского

муниципального района (Б.Ю .Ремизова) организовать мониторинг.
Срок - до 15 июля 2016 г.
З. Рекомендовать АНО

(Б.А.Шатовская) провести опрос
бизнеса.

Срок - до 15 июля 2016 г.
4. Рекомендовать отраслевым (функциональным) органам принять участие в

опросе (в виде анкетирования) среди потребителей.
Срок - до 15 июля 2016 г.
5. Управлению экономического развития Администрации Сосновского

муниципального района (Б.Ю.Ремизова) направить результаты мониторинга в
министерство промышленности, торговали и предпринимательства Нижегородской
области.

Срок - до 1 августа 2016 г.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района,
председатель рабочей группы. А.С.Зимин

	00000001
	00000002